
 
 

                                                         
                                                        

    A: 
- Albo 
- Amministrazione Trasparente 
- Sito sezione PNRR 

 

OGGETTO: PUBBLICAZIONE DELLE GRADUATORIE DEFINITIVE PER IL RECLUTAMENTO DI FIGURE 
ESPERTI/TUTOR PERSONALE INTERNO AVVISO PROT. N. 2107 del 15/10/2024 – PIANO ESTATE 
2024 
 
“Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità 
nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 Fondi 
Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale 
europeo plus (FSE+)” 
CNP: ESO4.6.A4.A-FSEPNCA- 2024-644  
Titolo progetto: "FUORICLASSE"  
CUP: C14D24000880007 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO l’Avviso pubblico 59369 del 19/04/2024 - Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 
competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 
2023-2024 e 2024-2025 Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 
– Fondo sociale europeo plus (FSE+) Obiettivo specifico ESO4.6 Inclusione e contrasto alla dispersione 
scolastica - sotto-azione ESO4.6.A4.A Interventi di ampliamento del tempo scuola, di inclusione, di riduzione 
dei divari di apprendimento e territoriali, di contrasto alla dispersione scolastica, inclusi percorsi di 
motivazione allo studio. Interventi per gli studenti con BES o in situazione di disabilità (iniziative 
multidisciplinari e multiculturali, recupero degli apprendimenti);  

VISTO l’Avviso di selezione rivolto al personale interno mediante procedura comparativa per titoli ed 
esperienze professionali, finalizzata all’individuazione delle figure di ESPERTO e TUTOR per l’attuazione delle 
azioni riferite all’Avviso pubblico prot. 59369 del 19/04/2024 - Percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni 
negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e 
competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) - CNP: ESO4.6.A4.A-FSEPNCA- 2024-644 -Titolo 
progetto: "FUORICLASSE" - CUP: C14D24000880007 – Prot. 2107 del 15/10/2024;  

PRESO ATTO essere trascorso il periodo di presentazione delle domande di partecipazione al suddetto Avviso 

di selezione; 

VISTE le domande pervenute; 

VISTO il Decreto di nomina della Commissione di valutazione dei curricula dei docenti partecipanti all’Avviso 
citato (prot. n. 2465 del 23/10/2024), con la trasmissione alla stessa Commissione delle domande 
pervenute; 





VISTO il Verbale della Commissione di valutazione delle istanze dei docenti partecipanti all’avviso interno per 
il reclutamento di figure Esperti/Tutor personale interno Avviso prot. n. 2107 del 15/10/2024, 
comprensivo delle graduatorie relative ai profili richiesti (prot. n. 2632 del 25/10/2024); 

VISTO il successivo Verbale con integrazioni della Commissione di valutazione delle istanze dei docenti 
partecipanti all’avviso interno per il reclutamento di figure Esperti/Tutor personale interno Avviso 
prot. n. 2107 del 15/10/2024, comprensivo delle graduatorie relative ai profili richiesti (prot. n. 2876 
del 02/11/2024); 

VERIFICATA per le vie brevi l’accettazione delle modifiche apportate dalle integrazioni da parte dei docenti 
interessati;  

 

DECRETA 

1) La pubblicazione in allegato delle GRADUATORIE DEFINITIVE relative alle istanze dei docenti partecipanti 
all’avviso interno per il reclutamento di figure Esperti/Tutor personale interno Avviso prot. n. 2107 del 
15/10/2024. 

2) Avverso le presenti graduatorie definitive è ammesso Ricorso al TAR o, in alternativa, ricorso 
straordinario al Capo dello Stato nelle forme e nei termini previsti dalla Legge. 

3) La presente graduatoria sarà pubblicata sul sito web dell’Istituzione Scolastica 
https://www.isdecaprariis.edu.it per la massima diffusione e nella sezione Amministrazione 
Trasparente. 

4) Sulla base delle graduatorie definitive si procederà all’immediata individuazione degli incarichi. 

 

Il RUP Dirigente Scolastico 
Prof. Antonio Spagnuolo 

Documento firmato digitalmente ai sensi   
del Dlgs 82/2005 e ss.mm.ii. e norme collegate 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ALLEGATO 1 – GRADUATORIA ESPERTI E TUTOR PIANO ESTATE 2024 

 

N.  TITOLO N. 

OR

E 

CANDIDATURA 

ESPERTO 

Punteggio 

Attribuito 

CANDIDATURA 

TUTOR 

Punteggio 

Attribuito 

1 
Voce fuori 

campo 
30 

Prof.ssa 

Ammaturo 

Giuseppina 

24 

Prof.ssa Renzulli 

Debora 

 

39 

2 
Orientarsi 

all’inclusione 
30 

Prof.ssa Ceccacci 

Elvira 
40 

Prof.ssa Testa 

Adele 
56 

3 Arte e Natura 30 
Prof.ssa  Molinaro 

Ginevra 
50 

Prof.ssa Musto 

Annamaria 
31 

4 Messinscena 30 Prof. Nappi Carlo 20 
Prof.ssa Lanzillo 

Esther 
38 

5 
Hirpinia 

antiqua 
30 

Prof.ssa Testa 

Adele 
56 

Prof.ssa De 

Rienzo Mafalda 
43 

6 
Pensieri e 

parole 
30 

Prof.ssa Renzulli 

Debora 

39 

 

Prof.ssa Renzulli 

Debora 

39 

 

Prof.ssa Micera 

Gabriella 
29 

Prof.ssa Micera 

Gabriella 
29 

7 
Fotografia 

digitale 
30 

Prof.ssa De Rienzo 

Mafalda 
42 

Prof.ssa Troisi 

Noemi 
25 

8 Schoolband 30 ///////////////// /////// 

Prof.ssa 

Guerriero Maria 

Antonietta 

26 

 

 

Prof.ssa Iannicelli 

Natalia 
23 

9 
Cinema e 

scuola 
30 Prof.ssa Nigro Rita 27 

Prof.ssa Testa 

Adele 
56 

10 
Napoli capitale 

dei regni 
30 

Prof.ssa Di Virgilio 

Maria Rosaria 
59 

Prof.ssa Roca 

Alida  
22 

11 Yoga 30 ///////////////// /////// 

Prof.ssa 

Benevento 

Rosanna 

26 

12 
Preliminary 

for school 
30 

Prof.ssa Presidio 

Angela  
36 

Prof.ssa Cresta 

Saveria 
35 Prof.ssa Roca 

Alida 

 

32 

13 
Il teatro 

dell’arte 
30 ///////////////// /////// 

Prof.ssa 

Montefusco 

Stefania 

25 

 

 

 


		2024-11-02T20:28:21+0100
	ANTONIO SPAGNUOLO




